
РЕШЕНИЕ
Совета Масягутовского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан

с. Масягутово №146-85 от «28» ноября 2024 года

О внесении изменений в решение Совета 
Масягутовского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан от 18.08.2014 №47 «О 
муниципальной службе в Масягутовском 
сельском поселении Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан» (в редакции решений от 16.11.2015 
№11, от 12.12.2016 №39, от 23.04.2019 №127 
от 18.02.2020 №152, от 23.03.2021 №22-10, от 
11.10.2021 №39-17, от 01.02.2023 №79-42, от
19.09.2023 №97-54, от 15.01.2024 №108-62, от
06.05.2024 №123-71)

В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2024 № 232-Ф3 «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных 
актов (положений законодательных актов) Российской Федерации»

Совет Масягутовского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Масягутовского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 18.08.2014 
№47 «О муниципальной службе в Масягутовском сельском поселении 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» (в редакции 
решений от 16.11.2015 №11, от 12.12.2016 №39, от 23.04.2019 №127 от 
18.02.2020 №152, от 23.03.2021 №22-10, от 11.10.2021 №39-17, от 01.02.2023 
№79-42, от 19.09.2023 №97-54, от 15.01.2024 №108-62, от 06.05.2024 №123- 
71) следующие изменения:

1.1. Часть 2 главы 1 изложить в следующей редакции:
«2. Положением не определяется статус депутатов, членов выборных 

органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, поскольку указанные лица не являются муниципальными 
служащими.».

1.2. Часть 5 главы 4.1 изложить в следующей редакции:
«5. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа 

местного самоуправления, заместитель руководителя органа местного 
самоуправления в целях исключения конфликта интересов не могут



представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном 
органе данного органа местного самоуправления в период замещения ими 
соответствующей должности.».

1.3. В части 1 главы 4.2:
а) в подпункте «в» пункта 1 слова «, аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить;
б) в пункте 2:
- в подпункте «а» слова «, аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить;
- в подпункте «б» слова «, аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить;
в) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в 

органе местного самоуправления, в котором он замещает должность 
муниципальной службы либо который непосредственно подчинен или 
подконтролен ему, если иное не предусмотрено федеральными законами;»;

г) в пункте 5 слова «избирательную комиссию муниципального 
образования, в которых» заменить словами «в котором»;

д) в пункте 6 слова «, избирательной комиссии муниципального 
образования» и слова «, избирательными комиссиями» исключить;

е) в пункте 9 слова «, избирательной комиссии муниципального 
образования и их руководителей» заменить словами «и его руководителя».

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на 
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по 
веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской 
этики и местному самоуправлению.

И.А.Вильданов

http://pravo.tatarstan.ru

